ejecucion del proceso de seleccióri citado, hasta que Ia Buena Pro quede consentida o 
administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificación emitió las 
Certificaciones Presupuestales No 009-2012-INIA-OGP/OPRE y N° 010-2012-INIA-OGP/OPRE por 
el importe total de S/.1'115,105.19 (Un millôn ciento quince mil ciento cinco con 19/100 Nuevos 
Soles), con cargo a las fuentes de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados y Recursos 
Ordinarios; para Ia adquisiciôn de fertilizantes y agroquimicos (pesticidas), las cuales contemplan el 
importe de SI. 80,804.00 (Ochenta mil ochocientos cuatro 00/100 Nuevos Soles), para Ia adquisiciOn 
de fertilizantes y agroquimicos (pesticidas) para Ia Zona Sierra. 

En uso de sus atribuciones conferidas en el Decreto Legislativo N° 1017 - Ley de 
Contrataciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N°184-208-EF, asi

[...]

ARTICULO 10- APROBAR el EXPEDIENTE DE CONTRATACION de Ia 
. ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N° 013.2012-INIA, para Ia "ADQUISICION DE 

FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS PARA LAS ESTACIONES EXPERIMENTALES DEL INIA, 
ZONA SIERRA (CANAAN, SANTA ANA)", con el ID N° 103, por un valor referencial total de SI. 
80,804.00 (Ochenta mil, ochocientos cuatro con 00/100 Nuevos Soles), por los fundamentos 
expuestos en Ia parte considerativa de Ia presente Resoluciôn. 

/ 
ARTICULO 20  NOTIFICAR Ia presente Resolucion a Ia Oficina de Control 

'-/ Institucional y a Ia Oficina de Logistica a efecto que ésta alcance el expediente de contrataciOn